

# Hoja de Ruta

**Fecha y hora generación:** 2023-04-25 09:38:25 (GMT-5) Generado por: Lenin Leonardo Proaño León

Información del Documento							
No. Documento:	IESS-CE-SJ-FI-2023-0015-M	Doc. Referencia:					
De:	Sr. Ing. Lenin Leonardo Proaño León, Administrador, Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social	Para:	Sr. Ing. Francisco Ivan Contreras Contreras, Director Administrativo del Centro de Especialidades San Juan, Encargado, Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social				
Asunto:	Aprobación de Informe Rendición de Cuentas 2022 del Centro de Especialidades San Juan	Descripción Anexos:					
Fecha Documento:	2023-04-25 (GMT-5)	Fecha Registro:	2023-04-25 (GMT-5)				

Ruta del documento										
Área	De	Fecha/Hora	Acción	Para	No. Días	Comentario				
CE-SJ-CENTRO DE ESPECIALIDADES-SAN JUAN	Francisco Ivan Contreras Contreras (IESS)	2023-04-25 09:17:13 (GMT-5)	Reasignar	Lenin Leonardo Proaño León (IESS)	0	Aprobado, proceder con las acciones pertinentes de acuerdo al cronograma y a las normativas legales vigentes.				
CE-SJ-FINANCIERO	Lenin Leonardo Proaño León (IESS)	2023-04-25 09:07:53 (GMT-5)	Envío Electrónico del Documento		0					
CE-SJ-FINANCIERO	Lenin Leonardo Proaño León (IESS)	2023-04-25 09:07:53 (GMT-5)	Firma Digital de Documento		0	Documento Firmado Electrónicamente				
CE-SJ-FINANCIERO	Lenin Leonardo Proaño León (IESS)	2023-04-25 09:07:26 (GMT-5)	Registro	Francisco Ivan Contreras Contreras (IESS)	0	Aprobación de Informe Rendición de Cuentas 2022 del Centro de Especialidades San Juan				



## Memorando Nro. IESS-CE-SJ-FI-2023-0015-M

Quito, D.M., 25 de abril de 2023

**PARA:** Sr. Ing. Francisco Ivan Contreras Contreras

Director Administrativo del Centro de Especialidades San Juan, Encargado

ASUNTO: Aprobación de Informe Rendición de Cuentas 2022 del Centro de Especialidades San Juan

#### De mi consideración:

Con Memorando Nro. IESS-CE-SJ-2023-0143-M de 22 de marzo de 2023, desde la Dirección Administrativa del Centro de Especialidades San Juan, se dispuso la conformación del Equipo de Rendición de Cuentas, el cual se encuentra conformado por de la siguiente manera:

- Lenin Leonardo Proaño León Responsable de Planificación y Responsable de liderar el proceso de Rendición de Cuentas
- Santiago Andrés De la Vega De la Rosa Responsable de Comunicación
- Santiago Andrés De la Vega De la Rosa Responsable de Compras Públicas
- Lenin Leonardo Proaño León Responsable Financiero
- Alba Janneth Iñiguez Brito Responsable de Tecnología

Con Memorando Nro. IESS-DNPL-2023-0524-M de 29 de marzo de 2023, el Director Nacional de Planificación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, emitió las directrices para ejecutar de manera adecuada el proceso de Rendición de Cuentas del año 2022, las cuales establecen en su parte pertinente:

## "(...)3. SOCIALIZACIÓN INTERNA

Al realizar la socialización interna del Informe de Rendición de cuentas, dentro de los tiempos establecidos en el cronograma y de no existir observaciones este documento deberá ser suscrito por el representante legal de cada establecimiento de salud. (...)".

Es así que, con correo electrónico del 18 de abril de 2022, el Director Administrativo socializó el Informe Rendición de Cuentas 2022 del Centro de Especialidades San Juan.

En tal consideración y puesto que, desde el personal del Centro de Especialidades San Juan no se han obtenido observaciones o comentarios al Informe socializado; al respecto me permito solicitar se sirva Aprobar el Informe de la referencia, el mismo que se encuentra anexo al presente documento, de conformidad con las directrices técnicas emitidas para el proceso de Rendición de Cuentas 2022.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

## Documento firmado electrónicamente

Ing. Lenin Leonardo Proaño León

## ADMINISTRADOR

#### Anexos:

- $\hbox{-} informe\_de\_rendicion\_de\_cuentas 0829273001682004052.pdf$
- iess-ce-sj-2023-0143-m0859794001682004053.pdf
- -0524-m\_\_directrices\_técnicas\_proceso\_de\_rendición\_de\_cuentas\_2022\_-\_establecimientos\_de\_salud.pdf
- $-correo\_18-04-2023\_difusion\_informe\_de\_rendicion\_de\_cuentas\_cesj\_2022.pdf$

#### Copia:

Sr. Santiago Andrés de la Vega de la Rosa

Oficinista

Sra. Mgs. Alba Janneth Iñiguez Brito **Administrador** 

